FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 105/2022

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação do
Evento “Prova de Proficiência em Leitura em Língua Estrangeira 2ª Edição 2022-
PPLLE”, da Universidade Estadual de Ponta Grossa -UEPG, torna público a
RETIFICAÇÃO do Edital nº 086/2022 - FAUEPG, cujas alterações estão a seguir
elencadas:

1.  Nos requisitos, subitem 6.6 do edital citado acima, ONDE SE LÊ:

 DATA ETAPA

1 26/09 a 27/10/2022 Inscrição

2 26/09 a 30/09/2022 Solicitação de isenção de pagamento da inscrição

3 Até 07/10/2022 Divulgação do resultado de isenção de inscrição

4 10/10 a 12/10/2022  Interposição de recurso contra os pedidos de isenção indeferidos

5 Até 14/10/2022 Publicação de resultados de interposição de recursos

6 28/10/2022 Data final para o envio do comprovante de pagamento

7 29/10/2022 Envio de link via e-mail e confirmação na plataforma Googlemeet

8 31/10/2022 Divulgação do ensalamento – link da sala G-meet

9 04/11/2022 Treinamento

10 06/11/20221 Realização da prova

11 até 07/11/2022 Divulgação de resultados preliminares

12 08/11 e 09/11/2022
(até as 17:00)

Interposição de recursos

13 Até 11/11/2022 Publicação de resultado de interposição de recursos

14 Até 11/11/2022 Publicação dos resultados finais

15 A partir de
11/11/2022

Emissão dos certificados

LEIA-SE:

 DATA ETAPA

1 26/09 a 27/10/2022 Inscrição

2 26/09 a 30/09/2022 Solicitação de isenção de pagamento da inscrição

3 Até 07/10/2022 Divulgação do resultado de isenção de inscrição

4 10/10 a 12/10/2022  Interposição de recurso contra os pedidos de isenção indeferidos

5 Até 14/10/2022 Publicação de resultados de interposição de recursos

6 31/10/2022 Data final para o envio do comprovante de pagamento

7 de 31/10/2022 a 03/11/2022 Envio de link via e-mail e confirmação na plataforma Googlemeet

8 03/11/2022 Divulgação do ensalamento – link da sala G-meet

9 04/11/2022 Treinamento

10 06/11/20221 Realização da prova

11 até 07/11/2022 Divulgação de resultados preliminares

12 08/11 e 09/11/2022
(até as 17:00)

Interposição de recursos

13 Até 11/11/2022 Publicação de resultado de interposição de recursos

FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

14 Até 11/11/2022 Publicação dos resultados finais

15 A partir de
11/11/2022

Emissão dos certificados

Os demais itens e subitens do citado Edital que contenham as datas retificadas acima,

se encaixam na alteração. Os demais itens do edital permanecem inalterados.

Ponta Grossa, 31 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Sulany Silveira dos Santos                Profa. Dra. Valeska Gracioso Carlos
                       Diretora do ERI                                   Coordenadora do CLEC/UEPG

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG